
System- u. Spotaudits
Zusätzliche 

Stichprobenaudits
Zusätzliche 

Sonderaudits

Anzahl
davon nicht 
bestanden 

Anzahl
davon nicht 
bestanden

Anzahl
davon nicht 
bestanden

Gesamt 26.456 600 (2,3%) 324 15 (4,6%) 130 15 (11,5%)

Bündler 76 1 (1,3%) - - - -

Futtermittelwirtschaft 1.761a 36 (2,0%) 15 - 1 -

Landwirtschaft
Rinderhaltung
Schweinehaltung
Geflügel

19.768
8.012
8.511
3.210

352 (1,8%)
212 (2,6%)
122 (1,4%)
17 (0,5%)

219
61

109
49

9 (4,1%)
3 (4,9%)
5 (4,6%)
1 (2,0%)

109
18
86
5

12 (11,0%)
2 (25,0%)

10 (11,6%)
-

Brütereien 58 - 2 - 1 -

Tiertransport 459 8 (1,7%) - - - -

Schlachtung/Zerlegung 327 3 (0,9%) 14 - 9 2 (22,2%)

Verarbeitung 367b 4 (1,1%) 10 - 9 1 (11,1%)

Fleischgroßhandel 281c 2 (0,7%) 6d - - -

Lebensmitteleinzelhandel 3.359 194 (5,8%) 58e 6 (10,3%) 1 -

ÜBERBLICK AUDITS 2020 
SYSTEMKETTE FLEISCH UND FLEISCHWAREN (STAND 06.01.2021)

a Davon 509 Inspektionen Kleinsterzeuger und fahrbare Mahl- und Mischanlagen d Davon 3 Audits Kombination Fleisch- und OGK-Großhandel (Zentrallager)

b Davon 65 Audits Fleischerhandwerk e Davon 41 Audits Kombination Fleisch und OGK-Lebensmitteleinzelhandel

c Davon 96 Audits Kombination Fleisch- und OGK-Großhandel (Zentrallager)


